車 徒歩

車 徒歩 車

車 車

車 車

「忍川・酒巻導水路」川の国埼玉はつらつプロジェクト 現地視察について（報告）

 現地の状況を確認するため、下記のとおり現地視察を実施しましたので報告いたします。

記

１．日  時 平成２９年６月２０日（火）１３：３０～１６：００

２．参加者数 １３名〔事務局含む〕

３．視察行程

 ○酒巻導水路

  市役所      長郷橋付近      長野中学校付近

○忍川

  翔栄橋付近（整備済区間）          吹上橋            皿尾橋

    竹の花橋付近       新忍川新橋（バイパス高架下）    杣殿堰

       ソシオ流通センター駅       市役所

４．現地視察の様子

  当日は、加須農林振興センター高山担当課長並びに行田県土整備事務所中村担当課長・

落合主任から河川の現況のご説明をいただきながら、酒巻導水路・忍川の視察を行いまし

た。視察は３０度を超える気温のなかで行われましたが、無事に視察することができまし

た。ご協力ありがとうございました。

【酒巻導水路・整備済区間】        【酒巻導水路・未整備区間】

資料１

    【忍川・吹上橋～東橋】                  【忍川・竹の花橋付近】

【忍川・新忍川新橋（バイパス高架下）】      【秩父鉄道・ソシオ流通センター駅】

５ その他

  現地視察の際に委員の方々から様々なご意見をいただきました。いただいたご意見は

 今後の協議会の参考とさせていただきます。

 ＜いただいた主なご意見＞

  ・環境に優しい遊歩道整備をして欲しい。

  ・桜については、こまめに消毒した方が良い。 【酒巻導水路】

  ・鉄道のレールを土台にしている橋は貴重なので、残して欲しい。  【酒巻導水路】

  ・吹上橋～皿尾橋の区間で休憩所の設置や植樹などを検討しても良い。 【忍川】

  ・道幅が狭い区間は車が通らないので、遊歩道整備にはかえって向いているの

ではないか。  【忍川】

以 上